
Usnesení 77. schůze Rady města Vítkova ze dne 02.09.2014                       Strana 1(celkem 7) 

U S N E S E N Í  
77. schůze Rady města Vítkova konané dne 2. září 2014 v zasedací místnosti RM 

na MěÚ ve Vítkově, nám. Jana Zajíce 7 
(od č. 2711/77 do č.  2762/77) 

Rada města: 
2711/77 Schvaluje zprávu o kontrole usnesení rady města.  
   
2712/77 1. Pověřuje Dobromilu Putkovou, pracovnici Městského úřadu Vítkov, odboru 

sociálních věcí, aby jménem Města Vítkova vykonávala funkci opatrovníka 
občanu města omezeného ve svéprávnosti Petře Bělohlávkové, r. 1983, bytem 
Vítkov, náměstí Jana Zajíce 7, t.č. Opava, Kylešovská 818/26. 

 

 2. Ukládá vydat pověření k zastupování Města Vítkov při výkonu funkce soudem 
stanoveného opatrovníka paní Dobromile Putkové. 

Z: S,VOSV 
T: 15.9.2014 

   
2713/77 1. Schvaluje Smlouvu o spolupráci při provozování Digitálního povodňového 

plánu, uzavřenou mezi Městem Vítkovem, náměstí Jana Zajíce 7, 749 01 Vítkov 
a  ČR – HZS MSK, Výškovická 40, 700 30 Ostrava-Zábřeh. 

 

 2. Ukládá starostovi města podepsat Smlouvu o spolupráci při provozování 
Digitálního povodňového plánu, uzavřenou mezi Městem Vítkovem, náměstí 
Jana Zajíce 7, 749 01 Vítkov a  ČR – HZS MSK, Výškovická 40, 700 30 
Ostrava-Zábřeh.  

Z: S,VOVS 
T: 9/2014 

   
2714/77 1. Rozhodla o zakoupení licence k užití doplňku LIBERIS Gold k právnímu 

informačnímu systému CODEXIS. 
 

 2. Schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě č. 493110432 o dodávce aktualizací 
programového vybavení, uzavřený mezi ATLAS consulting spol. s r.o.  
a Městem Vítkovem, kde se poskytovatel zavazuje poskytnout licenci k užití 
doplňku LIBERIS Gold k právnímu informačnímu systému CODEXIS. 

 

 3. Pověřuje starostu města podpisem Dodatku č. 1 ke Smlouvě č. 493110432  
o dodávce aktualizací programového vybavení, uzavřený mezi ATLAS 
consulting spol. s r.o. a Městem Vítkovem, kde se poskytovatel zavazuje 
poskytnout licenci k užití doplňku LIBERIS Gold k právnímu informačnímu 
systému CODEXIS. 

Z: S, VOVS 
T: 10.9.2014 

   
2715/77 1. Schvaluje „Smlouvu o bezúplatném převodu majetku státu mezi Ministerstvem 

práce a sociálních věcí, Na Poříčním právu 376/1, 128 01 Praha 2 a Městem 
Vítkov, náměstí Jana Zajíce 7, Vítkov, jejímž předmětem je hardware, užívaný 
pro výkon správy na odboru sociálních věcí. 

 

 2. Ukládá starostovi podepsat Smlouvu o bezúplatném převodu majetku státu mezi 
Ministerstvem práce a sociálních věcí, Na Poříčním právu 376/1, 128 01 Praha 2 
a Městem Vítkov, náměstí Jana Zajíce 7, Vítkov.  

Z: S,VVS      
T: 3.9.2014             

   
2716/77 Bere na vědomí zprávu o akcích pořádaných městem Vítkov v letech 2010 – 2014.    
   
2717/77 1. Doporučuje zrušení pobočky Městské knihovny Vítkov v Podhradí ke dni  

31. 12. 2014. 
 

 2. Doporučuje zřízení pobočky Městské knihovny Vítkov – Mobilní knihovny ke 
dni 1. 1. 2015. 

 

   
2718/77 1. Schvaluje vyhodnocení výsledků hospodaření TS Vítkov, p.o. včetně 

hospodaření s městskými  lesy za I. pololetí 2014. 
 

 2. Ukládá předložit vyhodnocení výsledků hospodaření TS Vítkov, p.o. za rok 
2014. 

Z: VOS 
T: 3/2015 

   
2719/77 1. Bere na vědomí zprávu o finanční situaci TS Vítkov, p.o  v roce 2014 a potřebu 

navýšení příspěvku na provoz organizace. 
 



Usnesení 77. schůze Rady města Vítkova ze dne 02.09.2014                       Strana 2(celkem 7) 

 2. Doporučuje zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření ve výši 
1 400 000,-Kč formou půjčky na provoz TS Vítkov, p.o pro rok 2014. 

 

 3. Ukládá řediteli TS Vítkov, p.o. předložit radě města konkrétní kroky 
 (ekonomické, organizační a personální), které budou ještě provedeny v roce 
2014  a budou mít pozitivní dopad na ekonomickou situaci organizace. 

Z: ŘTS 
T: 30.9.2014 

   
2720/77 1. Schvaluje vyhodnocení výsledků hospodaření SBF  Vítkov, příspěvková 

organizace za I.pololetí 2014. 
 

 2. Ukládá předložit vyhodnocení výsledků hospodaření SBF Vítkov, příspěvková 
organizace za rok  2014. 

Z: VOS 
T: 3/2015 

   
2721/77 1. Schvaluje vyhodnocení výsledků hospodaření Základní školy a gymnázia 

Vítkov, příspěvková organizace za 1.pololetí 2014. 
 

 2. Ukládá předložit vyhodnocení výsledků hospodaření Základní školy a gymnázia 
Vítkov, příspěvková organizace za  rok   2014. 

Z: VOS 
T: 3/2015 

   
2722/77 1. Schvaluje vyhodnocení výsledků hospodaření MŠ Vítkov, Husova  629, okres 

Opava, příspěvková organizace  za  1.pololetí 2014. 
 

 2. Ukládá předložit vyhodnocení výsledků hospodaření MŠ Vítkov, Husova  629, 
okres Opava, příspěvková organizace  za rok 2014. 

Z: VOS 
T: 3/2015 

   
2723/77 1. Schvaluje vyhodnocení výsledků hospodaření Střediska volného času Vítkov, 

Bezručova 585, příspěvková organizace  za 1.pololetí 2014. 
 

 2. Ukládá předložit vyhodnocení výsledků hospodaření hospodaření Střediska 
volného času Vítkov, Bezručova  585, příspěvková organizace   za rok  2014. 

Z: VOS 
T: 3/2015 

   
2724/77 1. Souhlasí s přijetím  finančního daru ve výši 20 000,- Kč pro Středisko volného 

času Vítkov, p.o Bezručova 585, Vítkov  na financování zájmové činnosti od 
firmy Semperflex Optimit s.r.o.,Odry. 

 

 2. Ukládá zapracovat finanční dar ve výši 20 000,- Kč do účetnictví Střediska 
volného času Vítkov, p.o Bezručova 585, Vítkov.                                                   

Z: ŘSVČ 
T: 9/2014 

   
2725/77 1. Rozhodla o pronájmu nebytových prostor –sokolovna Klokočov 32 na p.č. 96/1 

v k.ú. Klokočov u Vítkova,  TJ Sokol Klokočov zastoupené předsedou Petrem 
Hlavnou, na dobu  určitou 15 let od 3.9.2014 za účelem provozování sportovní, 
kulturní a klubovní činnosti,  nájem 200,-Kč/rok v místnostech   dle projektové 
dokumentace objektu.  

 

 2. Schvaluje nájemní smlouvu na pronájem nebytových prostor- sokolovna 
Klokočov 32, p.č. 96/1 v k.ú. Klokočov u Vítkova  mezi Městem Vítkov  
zastoupené starostou a TJ Sokol Klokočov zastoupené předsedou Petrem 
Hlavnou na dobu 15 let  s účinnosti od 3.9.2014. 

 

 3. Ukládá starostovi  jménem Města Vítkov uzavřít nájemní smlouvu s TJ Sokol 
Klokočov zastoupené předsedou Petrem Hlavnou na dobu 15 let  s účinnosti od 
3.9.2014 na pronájem nebytových prostor  - sokolovna Klokočov 32. 

Z: S,VOS 
T: 3.9.2014 

   
2726/77 1. Schvaluje mimořádné přidělení bytu č. 4 vel. 1+ kuch.kout „S“ ul. Švermova  

č.p. 220 Ve Vítkově paní Natálii Kováčové nar.27.10.1977, omezené ve 
svéprávnosti, zastoupené  stálou opatrovnicí paní Janou Kováčovou nar. 
4.12.1979 bytem ul. Švermova č.p. 220, Vítkov. 

 

 2. Ukládá uzavřít nájemní smlouvu  k bytu č 4 vel. 1+ kuch.kout „S“ ul. Švermova  
č.p.  220 ve Vítkově paní Natálii Kováčové nar.27.10.1977, omezené ve 
svéprávnosti, zastoupené  stálou opatrovnicí paní Janou Kováčovou nar. 
4.12.1979 bytem ul. Švermova č.p. 220, Vítkov, za uhrazení  jistoty při 
uzavírání nájemní smlouvy, na dobu  určitou 12 měsíců. 

Z: ŘSBF 
T: 9/2014 

   
   
   



Usnesení 77. schůze Rady města Vítkova ze dne 02.09.2014                       Strana 3(celkem 7) 

2727/77 Schvaluje postup pro zadávání veřejných zakázek u akce „Energetické úspory 
objektu kulturního domu ve Vítkově“ v souladu se Závaznými pokyny pro žadatele 
a příjemce podpory v OPŽP, účinnými od 20.6.2014. 

 

   
2728/77 1. Schvaluje příkazní smlouvu mezi Městem Vítkov a ASA Expert, a.s. Konečného 

1919/12, 710 00 Ostrava, IČ: 27791891, na zajištění výkonu koordinátora BOZP 
při realizaci stavby: „Energetické úspory objektu kulturního domu Ve Vítkově“ 
za celkovou smluvní cenu 41 745,- Kč vč. DPH.                               

 

 2. Pověřuje starostu města podpisem příkazní smlouvy mezi Městem Vítkov  
a ASA Expert, a.s. Konečného 1919/12, 710 00 Ostrava, IČ : 27791891, na 
zajištění výkonu koordinátora BOZP při realizaci stavby: „Energetické úspory 
objektu kulturního domu Ve Vítkově“. 

Z: S,VOS 
T: 9/2014 

   
2729/77 Schvaluje postup pro zadávání veřejných zakázek pro akci „Alej mezi Vítkovem  

a Prostředním Dvorem“ v souladu se Závaznými pokyny pro žadatele a příjemce 
podpory v OPŽP, účinnými od 20. 6. 2014. 

 

    
2730/77 1. Rozhodla o vyloučení uchazeče OMORIKA – Ing. Milada Tošková, Melč 29, 

747 84, IČ 13605569 z důvodu nesplnění zadávacích podmínek. 
 

 2. Rozhodla o vyloučení uchazeče Ing. Olga Šamárková, Moravice 27, 747 84, IČ 
76672204 na základě čl. 8.2 Závazných postupů pro zadávání veřejných zakázek 
spolufinancovaných ze zdrojů EU, nespadajících pod aplikaci zákona č. 
137/2006 Sb., o veřejných zakázkách v programovacím období 2007 – 2013. 

 

   
2731/77 1. Schvaluje výběr nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu na 

veřejnou zakázku: „Výsadba aleje v extravilánu města Vítkov – směr: vodojem 
– Prostřední Dvůr“ v pořadí: 
1. uchazeč: Ing. Roman Putko, Jeseník 

    2. uchazeč: Ing. Vlastimil Toman, Nový Jičín                               
dle přiložené zprávy o posouzení a hodnocení nabídek.  

 

 2. Schvaluje smlouvu o dílo na zakázku „Výsadba aleje v extravilánu města Vítkov 
– směr: vodojem – Prostřední Dvůr“ se zhotovitelem  Ing. Romanem Putkem, 
Vaškova 805/2, 790 01  Jeseník, IČ 10646311 za celkovou smluvní cenu 
231.391,- Kč bez DPH.  

 

 3. Pověřuje starostu města podpisem smlouvy o dílo  na zakázku „Výsadba aleje 
v extravilánu města Vítkov – směr: vodojem – Prostřední Dvůr“ mezi   
Ing. Romanem Putkem, Vaškova 805/2, 790 01  Jeseník, IČ 10646311 a mezi 
Městem Vítkov, náměstí Jana Zajíce 7, 749 01  Vítkov, a to po uplynutí 
zákonných lhůt. Pokud v této době nebude uzavřena se zhotovitelem smlouva, 
nastupuje ve schváleném pořadí další uchazeč za stejných smluvních podmínek. 

Z: S,VOS 
T: 10/2014 

   
2732/77 1. Schvaluje Příkazní smlouvu na kompletní realizaci zadávacího řízení na stavební 

práce v režimu zakázky malého rozsahu dle § 12 ZVZ a v souladu s metodikou 
poskytovatele dotace mezi Městem Vítkov a firmou BON FINANCE s.r.o., se 
sídlem 28.října 68/165, 709 00 Ostrava – Mariánské Hory se smluvní cenou 
20.000,- Kč bez DPH, jejímž předmětem je odstranění bytového domu ul. 
Budišovská č.p. 254, Vítkov. 

 

 2. Pověřuje starostu města podpisem Příkazní smlouvy na kompletní realizaci 
zadávacího řízení na stavební práce v režimu zakázky malého rozsahu dle § 12 
ZVZ a v souladu s metodikou poskytovatele dotace mezi Městem Vítkov  
a firmou BON FINANCE s.r.o., se sídlem 28.října 68/165, 709 00 Ostrava – 
Mariánské Hory se smluvní cenou 20.000,-Kč bez DPH.  

Z: VOS 
T: 9/2014 

   
2733/77 1. Schvaluje vyhlášení podlimitního řízení na veřejnou zakázku: „Energetické 

úspory objektu kulturního domu ve Vítkově“  dle Zákona č. 137/2006 Sb.,  
o veřejných zakázkách včetně schválení zadávací dokumentace a obchodních 
podmínek. 

 



Usnesení 77. schůze Rady města Vítkova ze dne 02.09.2014                       Strana 4(celkem 7) 

 2. Zřizuje komisi pro otevírání obálek s nabídkami v podlimitním řízení na 
veřejnou zakázku „Energetické úspory objektu kulturního domu ve Vítkově“. 

 

 3. Zřizuje hodnotící komisi pro posouzení a hodnocení nabídek v podlimitním 
řízení na vyhodnocení veřejné zakázky „Energetické úspory objektu kulturního 
domu ve Vítkově“. 

 

 4. Jmenuje členy komise pro otevírání obálek s nabídkami: Ing. Smolka Pavel,  
Ing. Kuboň Zdeněk, Ing. Mikulová Marie, Ing. Ingrid Adamusová. 

 

 5. Jmenuje členy hodnotící komise: Ing. Pavel Smolka, Ing. Kuboň Zdeněk,  
Ing. Mikulová Marie, p. Prusek Josef, Ing. Ingrid Adamusová, Mgr. Blanka 
Váňová a náhradníky ve složení: p. Zdeněk Hegar, Ing. Leoš Váňa, Mgr. 
Oldřich Huška, p. Jiří Grigier, Ing. Miroslava Kunzová, Bc. Andrea Hagenová. 

 

 6. Ukládá předložit RM ke schválení výběr nejvhodnější nabídky včetně návrhu  
smlouvy s vítězným uchazečem  na veřejnou zakázku „Energetické úspory 
objektu kulturního domu ve Vítkově“. 

Z: VOS 
T: 11/2014 

   
2734/77 Bere na vědomí zprávu o plnění rozpočtu města za 1. pololetí roku 2014.  
   
2735/77 Doporučuje zastupitelstvu města schválit poskytnutí dotací města na II. pololetí 

roku 2014 v celkové výši  Kč 150.000,- vybraným subjektům.  
 

   
2736/77 1. Schvaluje dohodu o uzavření budoucího dodatku ke smlouvě o pachtu  

a provozování vodního díla ze dne 29. 12. 2010, uzavřené mezi Městem 
Vítkovem a SmVaK Ostrava a. s., se sídlem 28. října 1235/169, Ostrava , kterým 
se strany zavazují uzavřít nejpozději do 30ti dnů od právní moci rozhodnutí o 
uvedení vodního díla „vodovodní řád DN 50 na ul. Polní – Vítkov do trvalého 
provozu dodatek ke stávající, výše uvedené smlouvě o pachtu, kterým bude 
rozšířen předmět pachtu a provozování o toto vodní dílo.     

 

 2. Ukládá uzavřít dohodu o uzavření budoucího dodatku ke smlouvě o pachtu  
a provozování vodního díla se jmenovanou společností, a to nejpozději do 
30.11.2014. Pokud v této lhůtě nedojde k uzavření dohody pro zavinění 
žadatelů, pozbude usnesení RM o uzavření dohody platnosti. 

Z: VFO 
T: 11/2014 

   
2737/77 1. Schvaluje v souladu s usnesením RM č. 2707/76 ze dne 12.8.2014 nájemní 

smlouvu mezi Městem Vítkovem a Ing. Ivo Tirolem, bytem Dělnická 940, 
Vítkov,  Emilií Mrakavovou a Vlastmilou Matuškovou, obě bytem Komenského 
152, Vítkov na pronájem části parc. č. 1859/3 o výměře 275 m2  v k. ú. Vítkov, 
jako plochu k údržbě za cenu 3,-Kč/m2/rok,  na dobu neurčitou. 

 

 2. Ukládá uzavřít nájemní smlouvu se jmenovanými, a to nejpozději do 
30.11.2014. Pokud v této lhůtě nedojde k uzavření smlouvy pro zavinění 
žadatelů, pozbude usnesení RM o uzavření smlouvy platnosti. 

Z: VFO 
T: 11/2014 

   
2738/77 1. Schvaluje v souladu s usnesením RM č. 2621/73 ze dne 27.5.2014 nájemní 

smlouvu a smlouvu o právu provést stavbu mezi Městem Vítkovem a 
Vlastimilem Skačíkem, bytem Vítkov, Husova 633, na pronájem části parc.  
č. 2092 zastavěná plocha a nádvoří o celkové výměře 21,5 m2  v k. ú. Vítkov, 
jako pozemek zastavěný víceúčelovým přístřeškem za cenu 7,-Kč/m2/rok za  
20 m2 a záhon za cenu 3,- Kč/m2/rok za 1,5 m2, na dobu neurčitou. 

 

 2. Ukládá uzavřít nájemní smlouvu a smlouvu o právu provést stavbu se 
jmenovaným, a to nejpozději do 30.11.2014. Pokud v této lhůtě nedojde 
k uzavření smlouvy pro zavinění žadatele, pozbude usnesení RM o uzavření 
smlouvy platnosti. 

Z: VFO 
T: 11/2014 

   
2739/77 1. Schvaluje ukončení nájemních smluv ze dne 25. 7. 2011 a 10. 2. 2014, 

uzavřených mezi Městem Vítkovem a Petrou Gašparikovou, bytem Vítkov, 
Komenského 154, a to dohodou ke dni 30. 9. 2014. 

 

 2. Ukládá informovat jmenovanou o rozhodnutí rady města. Z: VFO 
T: 9/2014 



Usnesení 77. schůze Rady města Vítkova ze dne 02.09.2014                       Strana 5(celkem 7) 

 3. Rozhodla propachtovat části pozemku parc. č. 1859/1 orná půda o výměře  
25 a 27,5 m2  v k. ú. Vítkov jako zahrádky za cenu 3,-Kč/m2/rok,  na dobu 
neurčitou. 

 

 4. Ukládá zveřejnit záměr   propachtovat části pozemku parc. č. 1859/1 orná půda  
o výměře 25 a 27,5 m2  v k. ú. Vítkov jako zahrádky za cenu 3,-Kč/m2/rok,  na 
dobu neurčitou. 

Z: VFO 
T: 10/2014 

   
2740/77 1. Schvaluje smlouvu o právu umístit a provést stavbu mezi Městem Vítkovem  

a Ing. Liborem Šustkem a Ing. Miluší Urbánkovou, oba bytem Wolkerova 840. 
 

 2. Ukládá uzavřít smlouvu o právu umístit a provést stavbu se jmenovanými, a to 
nejpozději do 30.11.2014. Pokud v této lhůtě nedojde k uzavření smlouvy pro 
zavinění žadatelů, pozbude usnesení RM o uzavření smlouvy platnosti. 

Z: VFO 
T: 11/2014 

   
2741/77 1. Rozhodla    pronajmout část pozemku parc. č. 877 ostatní plocha o výměře  

72 m2  v k. ú. Vítkov jako zahrádky za cenu 3,-Kč/m2/rok, zastavěné plochy za 
7,- Kč/m2/rok, na dobu neurčitou. 

 

 2. Ukládá zveřejnit záměr pronajmout část pozemku parc. č. 877 ostatní plocha  
o výměře 72 m2  v k. ú. Vítkov jako zahrádky za cenu 3,- Kč/m2/rok, zastavěné 
plochy za 7,- Kč/m2/rok,  na dobu neurčitou. 

Z: VFO 
T: 10/2014 

   
2742/77 1. Doporučuje ZM, ve věci domu čp. 11 stojícího na pozemku parc.č. st. 12 stpl.  

a pozemku parc. č. st. 12 stpl. o výměře 657 m2 v kat. území Nové Těchanovice, 
schválit revokaci usnesení ZM č. 1743/30 ze dne 30. 6. 2010, č. 264/6 ze dne  
27. 4. 2011, č. 392/9 ze dne 31. 8. 2011, č. 536/13 ze dne 22. 2. 2012, č. 877/20 
ze dne 20. 2. 2013 a č. 1085/25 ze dne 18. 12. 2013. 

 

 2. Schvaluje v případě revokací usnesení ZM č. 1743/30 ze dne 30. 6. 2010,  
č. 264/6 ze dne 27. 4. 2011, č. 392/9 ze dne 31. 8. 2011, č. 536/13 ze dne  
22. 2. 2012, č. 877/20 ze dne 20. 2. 2013 a č. 1085/25 ze dne 18. 12. 2013, 
vyhlášení záměru na pronájem domu čp. 11 v kat. území Nové Těchanovice. 

 

 3. Ukládá zveřejnit záměr na pronájem domu čp. 11 v kat. území Nové 
Těchanovice na  úředních deskách. 

Z: VOS 
T: 9/2014 

   
2743/77 1. Doporučuje ZM schválit revokaci usnesení ZM č. 1218/28 ze dne 28. 5. 2014.  
 2. Rozhodlo v případě revokace usnesení ZM č. 1218/28 ze dne 28. 5. 2014 

    propachtovat pozemky parc. č. 212/1 orná půda o výměře 775 m2, parc. č. 212/2 
trvalý travní porost o výměře 1073 m2, parc. č. 2243 ostatní plocha o výměře 
211 m2, parc. č. 2245/1 orná půda o výměře 1563 m2 a parc. č. 2245/4 orná půda 
o výměře 545 m2 v kat. území Klokočov u Vítkova k zemědělské činnosti nebo 
za účelem zřízení zahrádky na dobu neurčitou. 

 

 3. Ukládá zveřejnit záměr propachtovat pozemky parc. č. 212/1 orná půda  
o výměře 775 m2, parc. č. 212/2 trvalý travní porost o výměře 1073 m2, parc.  
č. 2243 ostatní plocha o výměře 211 m2, parc. č. 2245/1 orná půda o výměře 
1563 m2 a parc. č. 2245/4 orná půda o výměře 545 m2 v kat. území Klokočov  
u Vítkova k zemědělské činnosti nebo za účelem zřízení zahrádky na dobu 
neurčitou. 

Z: VFO 
T: 9/2014 

   
2744/77 Doporučuje ZM schválit prodej pozemku parc. č. st. 35 zastavěná plocha 

a nádvoří o výměře 310 m2 v kat. území Klokočov u Vítkova, vč. stavby bez čp. – 
stodoly, která je součástí tohoto pozemku za kupní cenu ve výši Kč 105.000,-.  

 

   
2745/77 Doporučuje ZM schválit výjimku ze Zásad prodeje nemovitostí a pronájmů 

pozemků ve vlastnictví města Vítkova, čl. 2 Zásady prodeje pozemků k výstavbě, 
MUDr. Ivetě Švestkové, bytem Skřivánčí pole 863, 749 01 Vítkov, při prodeji 
pozemku parc. č. 45 zastavěná plocha a nádvoří – zbořeniště o výměře 259 m2 
v kat. území Vítkov, dle důvodové zprávy. 

 

   
2746/77 Bere na vědomí ostatní body důvodové zprávy „Prodej nemovitostí“.  



Usnesení 77. schůze Rady města Vítkova ze dne 02.09.2014                       Strana 6(celkem 7) 

2747/77 1. Doporučuje ZM schválit revokaci usnesení ZM č. 1153/26 ze dne 26. 2. 2014.  
 2. Doporučuje ZM schválit prodej pozemků parc. č. 1112/3 ostpl. o výměře 366 m2 

, parc. č. 1112/28 ostpl. o výměře 235 m2, parc. č. 1112/29 ostpl. o výměře 369 
m2 a části pozemku parc. č. 876/1 ostpl. o výměře cca 660 m2 (výměra bude 
upřesněna geometrickým plánem) v kat. území Vítkov za dohodnutou kupní 
cenu ve výši Kč 69,-/m2 a úhradu nákladů na vypracování geometrického plánu 
kupujícími, vlastníkům (spoluvlastníkům) sousedících domů, jako nádvoří 
tvořící jednotný funkční celek s nemovitostmi vlastníků staveb. 

 

   
2748/77 Doporučuje ZM schválit revokaci usnesení ZM č. 1223/28 ze dne 28. 5. 2014.  
   
2749/77 Doporučuje ZM schválit prodej pozemku parc. č. 1112/27 ostpl. o výměře 119 m2  

a parc. č. 1112/25 ostpl. o výměře 125 m2 v kat. území Vítkov, jako zahrada, dle 
důvodové zprávy. 

 

   
2750/77 1. Doporučuje ZM schválit prodej částí pozemků parc. č. 3204/4 orná půda a parc. 

č. 3204/5 orná půda o výměře cca 6000 m2 (výměra bude upřesněna 
geometrickým plánem) v kat. území Vítkov jako pozemek k výstavbě 
průmyslového objektu v průmyslové zóně na Dělnické ul. ve Vítkově, firmě 
Ferrum Pro, s.r.o. se sídlem Boženy Němcové 229, 749 01 Vítkov. 

 

 2. Doporučuje ZM schválit dohodu o narovnání v podobě zániku závazků 
a přesměrování zálohy na jiný plánovaný závazek Městem Vítkovem a spol. 
Ferrum Pro, s. r. o., se sídlem Boženy Němcové 229, 749 01 Vítkov,  
IČ: 25539388, DIČ: CZ25539388, z prodeje částí pozemku parc. č. 3207/1 orná 
půda o výměře cca 6000 m2 (výměra bude upřesněna geometrickým plánem)  
v kat. území Vítkov, dle důvodové zprávy. 

 

   
2751/77 Doporučuje ZM schválit prodej pozemku parc. č. 3207/10 a částí pozemků parc.  

č. 3207/13, parc. č. 3204/4 a parc. č. 3204/12, vše orná půda, o souhrnné výměře 
cca 7000 m2 (výměra bude upřesněna geometrickým plánem) v kat. území Vítkov 
jako pozemek k výstavbě průmyslového objektu v průmyslové zóně na Dělnické 
ul. ve Vítkově, firmě Simply You Pharmaceuticals a.s. se sídlem Roháčova 
188/37, 130 00 Praha 3. 

 

   
2752/77 Bere na vědomí zprávu „Věcná břemena“.  
   
2753/77 Doporučuje ZM   v souladu s usnesením ZM č. 1266/29 ze dne 16.7.2014 schválit 

kupní smlouvu a smlouvu o zřízení věcného břemene mezi Městem Vítkov   
a Společenstvím vlastníků jednotek domu ve Vítkově   na Budišovské ulici č. 494 -  
495,  IČ 25885511,  se sídlem  Budišovská ul. 494, 749 01 Vítkov, okres Opava na 
prodej nebytové jednotky č. 495/25 v budově č. p. 494 a č. p. 495 na Budišovské  
ulici  ve Vítkově, včetně spoluvlastnických podílů na společných částech budovy 
č. p. 494 a č. p. 495  a pozemcích  parc. č. 699 zastavěná plocha a nádvoří a parc. 
č. 700  zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Vítkov za dohodnutou kupní cenu ve 
výši 312 000,00  Kč. 

 

   
2754/77 1. Doporučuje ZM poskytnout úvěr z FRB paní Jitce Vránové z Vítkova ve výši  

80 tis. Kč na rekonstrukci koupelny a WC ve svém bytě na adrese Vítkov, 
Wolkerova 836. 

 

 2. Doporučuje ZM schválit Smlouvu o úvěru č. 1402 z FRB mezi Městem Vítkov  
a paní Jitkou Vránovou, bytem Vítkov, Wolkerova 836. 

 

   
2755/77 Doporučuje ZM schválit změny rozpočtu města rozpočtovým opatřením č. 8/2014, 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu položkami 1 až 25. 
 

   
2756/77 Doporučuje ZM schválit smlouvu o zápůjčce, která bude řešit přechodnou finanční 

výpomoc Technickým službám Vítkov.  
 



Usnesení 77. schůze Rady města Vítkova ze dne 02.09.2014                       Strana 7(celkem 7) 

   
2757/77 1. Vydává Směrnici pro příjímání rozhodnutí v oblasti účetnictví.   
 2. Ukládá vedení města podepsat Směrnici pro příjímání rozhodnutí v oblasti 

účetnictví. 
Z: VFO,S,MS 
T: 9/2014 

   
2758/77 Doporučuje ZM poskytnutou investiční dotaci Společenství vlastníků jednotek 

domu ve Lhotce č. 24 na čističku odpadních vod ve výši 100 tis. Kč. 
 

   
2759/77 Bere na vědomí vyhodnocení účasti zastupitelů města na jednáních zastupitelstva 

města ve volebním období 2010 až     2014.   
 

   
2760/77 Schvaluje zahraniční pracovní cestu pro 4 zastupitele na sobotu 13.9.2014 do Kalet 

v Polsku.  
 

   
2761/77 Schvaluje zahraniční pracovní cestu Ing. Pavlu Smolkovi na úterý 23.9.2014 do 

Ratiboře v Polsku.  
 

   
2762/77 1. Schvaluje dodatek č. 4 k nájemní smlouvě o pronájmu nemovitosti – pronájem 

městských lesů ze dne 1. 7. 2010, ve znění pozdějších dodatků, uzavřené mezi 
Městem Vítkov, IČ 00300870, DIČ CZ00300870, nám. J. Zajíce 7, 74901 
Vítkov, zastoupené starostou města Vítkova:         Ing. Pavlem Smolkou a 
Technickými službami města Vítkova,           IČ: 00037494, DIČ CZ00037494 
příspěvková organizace, Dělnická 705, 74901 Vítkov, zastoupená ředitelem TS 
města Vítkova: Ing. Františkem Vrchoveckým. 

 

 2. Ukládá uzavřít dodatek č. 4 k nájemní smlouvě o pronájmu nemovitostí – 
pronájem městských lesů se jmenovanou organizací, a to nejpozději do 
30.11.2014. Pokud v této lhůtě nedojde k uzavření dodatku, pozbude usnesení 
RM o uzavření dodatku platnosti. 

Z: VFO 
T: 11/2014 

 
 

 
_______________________________ 

Ing. Pavel Smolka 
starosta 

 
_______________________________ 

Zdeněk Hegar 
místostarosta 

 


